

انواع شوخی

میم.ظرافتی | وزیر ارتباطات: «اگر گفته شود که به اینترنت بین الملل نیاز نداریم یک شوخی تلخ است... طرح چنین گزاره‌ای درباره اینترنت بین‌الملل منتفی است». بزرگان علم شوخی‌شناسی معتقدند اصلاً و اصولاً «شوخی» دو نوع بیشتر ندارد، یا تلخ است یا شیرین.

آن‌ها می‌گویند بشر بعدها و بنا به ضرورت، دو نوع «شوخی شوخی» و «شوخی جدی» را هم به انواع شوخی‌ها اضافه کرده تا ما در مجموع چهار نوع شوخی بیشتر نداشته باشیم.

همه این شوخی‌ها هم طراحی و تعبیه شده‌اند تا ضمن آوردن لبخند روی لب‌ها، حال و هوایمان را عوض، تحمل درد و رنج و غیره را ممکن و پوستمان را کلفت کنند و سبب شوند در نهایت بدون «گیم‌اور» شدن برویم به مرحله بعد زندگی و بحران‌هایش.

شوخی‌های شیرین و شوخی‌های شوخی، فقط لبخند روی لب‌تان می‌آورند و حال و هوایتان را عوض می‌کنند و بعد تاریخ مصرفشان تمام می‌شود. افراط در این نوع شوخی‌ها سبب می‌شود آدم بی‌خیال بار بیاید و فکر کند همه حرف‌های مسئولان و همه اتفاق‌های دنیا و مافیها شوخی است.

شوخی‌های تلخ و جدی به غیر از رویاندن لبخند روی لب و تلاش برای عوض شدن حال و هوایتان، کمک می‌کنند هم قدرت تحمل دردتان زیاد شود و هم هشداری محسوب می‌شوند برای اینکه در مرحله بعد برای تلخی و تلخکامی‌های جدی آماده باشید و فکر نکنید دنیا، حرف‌های برخی مسئولان و کارهای برخی مسئولان دیگر شوخی است.



این نوع شوخی اگرچه شما را می‌خنداند اما بی‌خیالتان نمی‌کند و شما به محض رؤیت یک شوخی تلخ در کلام و رفتار مسئولان و غیرمسئولان باید حواس‌تان باشد که خودتان را برای مسائل غیرمرتبه، سختی بیشتر، خدای ناکرده قحطی و خدای ناکرده‌تر، قطعی دوباره اینترنت و این جور چیزها آماده کنید. لذا ما از طریق این ستون با بخش اول سخنان وزیر ارتباطات اعلام موافقت و از مسئولانی که سعی کرده‌اند برای عوضی کردن حال و هوایمان با ما شوخی ولو تلخ بکنند تقدیر و تشکر می‌کنیم.

منتها با توجه به کاربرد شوخی‌های تلخ در زمینه کلفت کردن پوست آدم و رساندن انسان‌ها به مرحله بعد و... با بخش دوم سخنان وزیر مخالفت و اعلام می‌کنیم قطع شدن دوباره با همیشگی اینترنت منتفی نیست و ما نیز همچون گذشته برای حضور در صحنه و تشکر از مسئولان برای شوخی‌های تلخ و شیرینشان آماده‌ایم!

فائزه مجریدیان | مثل همان کودکی که وسط بازار شلوغ،

یک‌دفعه دستش از دست مادر‌ها می‌شود؛ اول می‌ایستد، گیج دوروبرش را نگاه می‌کند، بعد قدم‌هایش تند می‌شود، اسم مادر را صدای می‌زند و وقتی پاسخی نمی‌آید، ترس آرام‌آرام جایش را به خشم و گریه می‌دهد. نه چون بازار خطرناک‌تر شده، بلکه چون پیوند دلبستگی که به آن تکیه کرده بود ناگهان قطع شده. نسل دیجیتال هم، وقتی اینترنت با تللفن قطع می‌شود دقیقاً همین‌طور عمل می‌کند؛ بالغ و منطقی نیست، کودکانه است، وابسته است و به‌شدت حساس به «نبودن».

حوصله‌ام سرفط

قصه قطع شدن اینترنت و تللفن، هر روز ابعاد تازه‌تری پیدا می‌کند. این‌بار اما توپ افتاده توی زمین پدر و مادرها. آن‌ها با بچه‌های بی‌حوصله‌ای روبه‌رو شده‌اند که گوشی را مدام باز و بسته می‌کنند، چند ثانیه به علامت وای‌فای خیره می‌مانند، بعد گوشی را پرت می‌کنند روی میبل و با صدایی شاک‌ی می‌گویند: «حوصله‌ام سر رفت!»، والدین هم مانده‌اند حالا باید دقیقاً چه کار کنند؛ دعوا؟ دل‌داری؟ پیشنهاد بازی فکری؟ کدام؟ نسل دهه ۷۰ و قبل‌تر، بالاخره یک‌جوری بدون اینترنت بزرگ شده بود؛ کوچه، کتاب، تلویزیون، زنگ‌زدن با تللفن ثابت، حتی خیره شدن به دیوار و سرگرم شدن با چیزهایی که امروز گفتنش هم خنده‌دار به نظر می‌رسد. اما برای نسل دهه‌های ۸۰ و ۹۰ به بعد، اینترنت تقریباً طوری جای همه چیز را پر کرده که هم آموزش است، هم ارتباط، هم بازی و حتی دوستی. حالا اگر فقط چند روز نباشد، انگار یک جای زندگیشان بدجور می‌لنگد. اینترنت برای آن‌ها به همان اندازه بدیهی است که اکسیژن؛ حتی تا همین دوهفته پیش نمی‌دانستند جهان بدون اینترنت دقیقاً چه شکلی است!

«فرارو» به‌تازگی در گزارشی، به همین موضوع پرداخته و می‌گویند وقتی اینترنت ناگهان قطع می‌شود، با بچه‌هایی روبه‌رو هستیم که مسیرهای جایگزین ارتباط، یادگیری و سرگرمی را بلد نیستند. اگر پیش‌تر یک کتاب، یک بازی ساده یا حتی ورق‌بازی می‌توانست چند ساعتی حواسشان را پرت کند، حالا کافی است صفحه‌گوشی خاموش بماند یا وای‌فای وصل نشود تا دنیایشان فرو بریزد. برای والدین اما ماجرا پیچیده‌تر است. تعامل با این بچه‌ها سخت‌تر از همیشه شده و به قول کارشناسان، خیلی از خانواده‌ها ناگهان وسط یک «هزارتوی

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	اذان مغرب	اذان صبح فردا
۱۲/۱۷	۱۷/۴۸	۵/۴۰
غروب خورشید	نیمه شب شرعی	طلوع فردا
۱۷/۲۸	۲۳/۳۴	۷/۰۶

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس

وابسته به آستان قدس رضوی
مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی
سرمدیر: سید محسن اسدی

آدرس دفتر مرکزی مشهد: بولوار سجاده، نبش سجاده ۱
تلفن: ۳۷۶۸۵۰۱۱-۱۴ (۰۵۱)

درباره روزهایی که خانواده‌ها با چالشی تازه دست و پنجه نرم می‌کردند

تلخ و شیرین زندگی بدون اینترنت

۵۷۷ - ۹۱۷۳۵	● صندوق پستی:	۳۷۶۲۵۸۷ - ۳۷۶۲۵۸۷	● روابط عمومی:
۶۶۹۳۷۵۵ (۰۲۱)	● دفتر تهران: بولوار کشاورز، بین کارگر و چمآزاده، شماره ۳۳۶	۳۷۶۸۲۰۵ - ۳۷۶۸۲۰۴ (۰۵۱)	● نمابر سردبیر:
۶۶۴۳۰۱۲۳ (داخلی ۲۲۶)	● تلفن:	۳۷۶۱۰۰۸ - ۳۷۶۸۲۰۵ (۰۵۱)	● سازمان آگهی‌ها:
۳۰۰۴۵۶۷	● نمابر:	۳۷۶۱۰۰۸۵ (۰۵۱)	● فاکس:
۳۷۶۱۰۰۸۶ (۰۵۱)	● پیامک:	۳۷۶۱۰۰۸۵ (۰۵۱)	● سفارشات چاپی:
۳۷۶۱۰۰۸۶ (۰۵۱)	● ارتباطات مردمی:	۳۷۶۱۰۰۸۵ (۰۵۱)	● چاپ مشهد:
۳۷۶۱۸۰۴۴-۵ (۰۵۱)	● امور مشترکین:	۳۷۶۱۰۰۸۵ (۰۵۱)	● مجتمع چاپ و نشر قدس
			● چاپ همزمان تهران:

این تغییر لزوماً دلنشین و دواطلبانه نیست، اما نوعی تمرین «انعطاف‌پذیری ذهنی» برای نسل دیجیتال به حساب می‌آید. روان‌شناسان تأکید می‌کنند مغز کودکان و نوجوانان انعطاف‌پذیری بالایی دارد و می‌تواند خودش را با شرایط تازه وفق دهد، اما در کنار این توانایی، نباید از آسیب‌های روانی بالقوه هم غافل شد. حس ناامنی، ترس از دست دادن دوباره دسترسی و اضطراب دائمی برای وصل شدن اینترنت، همگی می‌توانند زمینه‌ساز خشم، پرخاشگری و حتی افسردگی‌های موقتی شوند؛ واکنش‌هایی که شاید زودگذر باشند، اما بی‌اهمیت نیستند.

فضای فراملی

بخشی از فشار روانی این روزها به حذف «فضای فراملی» برمی‌گردد. بچه‌ها دیگر فقط در محله و مدرسه زندگی نمی‌کنند؛ جهانشان پر از دوست، آشنا و تصویرهایی از آن سوی مرزهاست. وقتی این ارتباط‌ها ناگهان قطع می‌شود، دنیایشان انگار یکباره کوچک می‌شود، دیدگاه‌ها محدود، تجربه‌ها کوچک و مغز از تمرین فکر گسترده محروم می‌ماند. حتی چیزهای ساده‌ای مثل سلیقه غذایی یا سبک زندگی که برایشان عادی شده بود، کم‌کم از دسترس خارج می‌شود. از آن طرف، والدین باید، هم بچه مضطرب را آرام کنند و هم با استرس خودشان کنار بیایند؛ نتیجه معمولاً یک چرخه فرسایشی است: کودک ناآرام، والد نگران و خانواده‌ای که وسط یک بحران کوچک اما مهم گیر افتاده. با این حال، همین‌جا می‌شود ورق را برگرداند. والدین می‌توانند دوباره نقش واقعیشان را بازی کنند؛ نه فقط به‌عنوان وصل‌کننده اینترنت؛ بلکه به‌عنوان همراه، هم‌صحبت و شریک تجربه‌های واقعی. اگر ارتباط کودک محور باشد - با حرف زدن، بازی و خلاقیت - این دوره می‌تواند از یک دوره اعصاب‌خردکن تمام‌عیار، به یک تمرین خانوادگی قابل‌تحمل تبدیل شود. درنهایت، قطع اینترنت و تللفن شاید یک شوک ناگهانی باشد، اما اگر با نگاهی دقیق‌تر به آن بنگریم، دست‌کم در همین یک مورد می‌شود آن را به فرصت تبدیل کرد؛ فرصتی برای بازسازی مهارت‌ها، تقویت ارتباطات خانوادگی و تمرین دوباره انعطاف‌پذیری ذهنی. نسلی که همه چیزش آنلاین تعریف شده بود، حالا ناچار شده دوباره یاد بگیرد که بدون اینترنت هم می‌شود زندگی کرد، خلاق بود و حتی خوشحال ماند. چه کسی فکرش را می‌کرد این درس‌های ساده و فراموش‌شده، درست از همان جایی شروع شوند که همه فکر می‌کردند بدترین اتفاق ممکن رخ داده است؟



نسل دیجیتال هم حق دارند غر بزنند، قهر کنند یا عصبانی شوند. برای همین بعد از مدتی، این خشم تبدیل می‌شود به تلاش برای بازپس‌گیری کنترل؛ مدام چک کردن وای‌فای، باز و بسته کردن گوشی و جست‌و‌جوی آنتن، حتی وقتی خودشان هم می‌دانند چیزی وصل نمی‌شود. این رفتارها لجبازی نیست؛ واکنش طبیعی مغزی است که می‌خواهد دوباره احساس امنیت و کنترل کند. البته همه چیز هم محدودیت و آسیب نیست و این وضعیت، اگر درست دیده شود، می‌تواند سبب خیر شود. «فرارو» به نقل از روان‌شناسان می‌نویسد در چنین موقعیت‌هایی، کودکان ناخواسته مجبور می‌شوند راه‌های دیگری برای گذران وقت باز و یادگیری پیدا کنند. کتاب خواندن دوباره جالب می‌شود، گفت‌وگو با والدین یا خواهر و برادر معنا پیدا می‌کند و حتی نگاه کردن به محیط اطراف - چیزی که پیش‌تر کاملاً نادیده گرفته می‌شد - می‌تواند سرگرم‌کننده باشد. درست است که

تربیتی» گیر افتاده‌اند. والدینی که تا دیروز برای داشتن چند دقیقه آرامش، بچه‌ها را به آغوش موبایل و تبلت می‌سپردند، حالا پا هر قدمی که برمی‌دارند، ممکن است با زمین خوردن روحی بچه‌ها، قشقرق‌های ناگهانی یا پرخاشگری‌های بی‌دلیل روبه‌رو شوند.

سبب‌خیر

بباید کمی علمی‌تر به ماجرا نگاه کنیم. مغز انسان برای پیش‌بینی و کنترل محیط ساخته شده است. وقتی ورودی‌های اطلاعاتی - از پیام و نوتیف‌ها گرفته تا کلاس و بازی - ناگهان قطع می‌شوند، سیستم عصبی وارد حالت اضطراب می‌شود. درست مثل همان کودکی که در بازار گم شده؛ نمی‌داند مادرش کجاست، چه کسی مراقبش است و آیا کسی حواسش به او هست یا نه؟ وقتی ما بزرگ‌ترها در چنین موقعیتی واکنشی مشابه بچه‌ها داریم، بچه‌های

شکایت از شبکه‌های اجتماعی معتادساز!



آسوشیت‌پرس برای اظهارنظر پاسخ‌ندادند. چهارمین شرکتی که نامش در این شکایت آمده، شرکت مادر اسنپ‌چت، اسنپ‌انگ، هفته‌گشته این پرونده را با پرداخت مبلغی نامشخص حل‌وفصل کرد. «متا» در واکنش به این پرونده اعلام کرده: «انداختن تقصیر مشکلات روان نوجوانان پای پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی، یک موضوع جدی‌رابطش از حد ساده‌سازی می‌کند... فرو کاستن چالش‌هایی که نوجوانان با آن روبه‌رو هستند به یک عامل واحد، پژوهش‌های علمی و بسیاری از فشارهایی که امروز بر جوانان اثر می‌گذارد را نادیده می‌گیرد...».

خصوص دادخواست هنوز پاسخ‌نداده‌اند». KGM. در شکایت خود ادعا کرده این شرکت‌ها با انتخاب تکنیک‌های مورد استفاده در کازینوها، پلتفرم‌هایشان را برای کودکان اعتیادآورتر کرده‌اند تا سودشان را افزایش دهند. مسئله فقط همین یک شکایت نیست؛ کارشناسان می‌گویند این پرونده می‌تواند تعیین کند هزاران شکایت مشابه دیگر که علیه شرکت‌های شبکه‌های اجتماعی انجام شده چگونه در برابر هیئت منصفه پیش برود و چه خسارت‌هایی، در صورت وجود، ممکن است تعیین شود. متا، یوتیوب و تیک‌تاک به درخواست‌های خبرگزاری

جهان امروز

سه شرکت فناوری بزرگ شامل متا، تیک‌تاک و یوتیوب در دادگاهی تاریخی در آمریکا متهم شده‌اند که پلتفرم‌هایشان را طوری طراحی کرده‌اند که نوجوانان را معتاد کنند. این دادخواست توسط یک جوان نوزده ساله به نام اختصاصی KGM ارائه شده، او مدعی است استفاده از اینستاگرام، تیک‌تاک و یوتیوب در سنین پایین به تشدید افسردگی و بروز افکار خودکشی در او منجر شده است. «پورونیز» می‌نویسد: «این پرونده می‌تواند قوانینی که شرکت‌های فناوری را از مسئولیت محتوای معاف می‌کند، مختل کند. دادگاه ممکن است هشت هفته طول بکشد و شرکت‌های مرتبط از جمله متا، یوتیوب و تیک‌تاک به اظهار نظر در

« فراخوان مناقصه عمومی » نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد یک فقره مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۴۰۴/۱۱/۰۷ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره فراخوان	مبلغ برآورد کار	مبلغ تضمین
۱	خرید، حمل، تخلیه، نصب و راه اندازی یک دستگاه بسته بندی آب مربوط به پروژه دولت آباد- طویل شهرستان گلپهر	۲۰۰۴۰۰۱۴۴۶۰۰۰۱۰۵۶	مبلغ ۶۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (ریال) شصت میلیارد ریال.	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ سه میلیارد ریال
۲	طرح آبرسانی شهر چناران- شهرستان چناران (اتصال چاه جدید شماره ۵ به مخزن ۵۰۰۰ موجود)	۲۰۰۴۰۰۱۴۴۶۰۰۰۱۰۱۳	۵۹/۶۶۹/۲۰۱/۶۳۲ (پنجاه و نه میلیارد و ششصد و شصت و نه میلیون و دویست و یک هزار و ششصد و سی و دو ریال)	۲/۹۸۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال (دو میلیارد و نهصد و هشتاد و چهار میلیون ریال)
۳	طرح عملیات حفاری، لوله گذاری و آزمایش پمپاژ چاه گمانه جدید شهر قوچان (اراضی فخرآباد)	۲۰۰۴۰۰۱۴۴۶۰۰۰۱۰۱۲	۵۸/۹۶۰/۶۲۰/۷۹۶ (پنجاه و هشت میلیارد و نهصد و شصت میلیون و ششصد و بیست هزار و هفتصد و نود و شش ریال)	۲/۹۴۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال (دو میلیارد و نهصد و چهل و نه میلیون ریال)

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی سایت اینترنتی : www.abfakhorasan.ir

برگ سبز خودرو پژو مدل ۱۳۸۷ به رنگ تیره ای-متالیک به شماره پلاک ۵۲۷ ۵۸ ایران ۱۲ به شماره موتور 11687017150 و شماره شاسی NAAB21AA78H012528- نام عباس حمیدی مقدم مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پژو مدل ۱۳۸۷ به رنگ تیره ای-متالیک به شماره پلاک ۵۲۷ ۵۸ ایران ۱۲ به شماره موتور 11687017150 و شماره شاسی NAAB21AA78H012528- نام عباس حمیدی مقدم مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

سفارش آگهی
خیلی آسان و راحت
۳۷۰۸۸
سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

آگهی ثبت تغییر شرکت سهامی خاص مدیریت ساخت و ابنیه رضوی به شماره ثبت ۶۳۱۳۱۹ و شناسه ملی ۱۴۰۱۳۳۴۷۰۶۸

آگهی ثبت تغییر شرکت سهامی خاص مدیریت ساخت و ابنیه رضوی به شناسه ملی ۱۴۰۱۳۳۴۷۰۶۸ و به شماره ثبت ۶۳۱۳۱۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ تصمیات ذیل اتخاذ شد سرمایه شرکت از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مبلغ ۸۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال منقسم به ۸۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم ۱۰۰۰ ریالی با نام عادی که تماماً از طریق مطالبات حال شده افزایش یافت و ماده مربوطه در اساس نامه اصلاح و ذیل ثبت از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر تکمیل و امضاء گردیده است.

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران

آگهی مزایده عمومی اqlام ضایعات و غیر قابل استفاده

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد اqlام ضایعات و غیر قابل استفاده را از طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (WWW.SETADIRAN.IR) بفروش برساند. لذا متقاضیان از تاریخ انتشار تا ۷ روز کاری نسبت به اخذ اسناد مربوطه از طریق سامانه فوق اقدام نمایند. ضمناً سایر توضیحات تکمیلی (مهلت زمانی دریافت اسناد، ارائه پیشنهادات ، تحویل پاکات ، زمان و مکان شروع بازگشایی پاکات) و شرح کار در اسناد اعلام شده است که لازم است مناقصه گران از طریق سامانه فوق الذکر اخذ و اقدام نمایند .

ضمناً هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. تلفن : ۰۵۱-۳۲۲۴۵۹۱۳ داخلی ۲۱۵۳ و ۲۱۴۱

زمان بازدید : زمان بازدید از مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۱۲ الی ۱۴۰۴/۱۱/۲۱ از ساعت ۸ الی ۱۲ واقع در شهر بجنورد (جاده کمربندی بجنورد- اسفراین (انبار اله وردیخان) می باشد .

ردیف	عنوان مزایده	واحد/مقدار	برآوردی واحد (کیلویی (ریال)	جمع کل مبلغ مزایده (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مزایده (ریال)
۱	اqlام ضایعات و غیر قابل استفاده گروه اثاثیه و منصوبات شامل (میزهای اداری – صندلی-کیس- مانیتور-موس-فایل های چوبی و فلزی و سایر اqlام)	۱۳ تن	۱۵۰,۰۰۰	۱,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۷,۵۰۰,۰۰۰

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی